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Lampiran 1 Daftar Riwayat Hidup 
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Lampiran 2 Tabulasi Data Asimetri Informasi 

NO KODE NAMAPERUSAHAAN TAHUN AI
1 ADES AkashaWira International Tbk 2015 0,00244
2 ADES AkashaWira International Tbk 2016 0,01211
3 ADES AkashaWira International Tbk 2017 0,00285
4 ADES AkashaWira International Tbk 2018 0,01923
5 ADES AkashaWira International Tbk 2019 0,00952
6 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2015 0,00787
7 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2016 0,00578
8 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2017 0,01064
9 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2018 0,00518
10 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2019 0,00483
11 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2015 0,03614
12 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2016 0,00952
13 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2017 0,00544
14 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2018 0,01382
15 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2019 0,00155
16 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2015 0,00095
17 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2016 0,00313
18 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2017 0,00559
19 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2018 0,00117
20 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2019 0,00112
21 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2015 0,00244
22 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2016 0,00164
23 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2017 0,00164
24 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2018 0,00337
25 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2019 0,00158
26 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2015 0,00601
27 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2016 0,00216
28 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2017 0,00997
29 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2018 0,00629
30 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2019 0,00958
31 MYOR Mayora Indah Tbk 2015 0,00414
32 MYOR Mayora Indah Tbk 2016 0,00154
33 MYOR Mayora Indah Tbk 2017 0,00422
34 MYOR Mayora Indah Tbk 2018 0,00192
35 MYOR Mayora Indah Tbk 2019 0,00243
36 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2015 0,00200
37 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2016 0,00332
38 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2017 0,00196
39 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2018 0,00209
40 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2019 0,00192
41 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2015 0,01449
42 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2016 0,00779
43 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2017 0,00412
44 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2018 0,00300
45 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2019 0,00505
46 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2015 0,01299
47 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2016 0,00219
48 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2017 0,00200
49 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2018 0,00207
50 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2019 0,00145
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Lampiran 3 Tabulasi Data Tax Avoidance 

NO KODE NAMAPERUSAHAAN TAHUN TA
1 ADES AkashaWira International Tbk 2015 0,287221
2 ADES AkashaWira International Tbk 2016 0,111526
3 ADES AkashaWira International Tbk 2017 0,124161
4 ADES AkashaWira International Tbk 2018 0,087254
5 ADES AkashaWira International Tbk 2019 0,144174
6 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2015 0,346878
7 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2016 0,210497
8 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2017 0,049856
9 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2018 0,197336
10 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2019 0,184113
11 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2015 0,196315
12 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2016 0,250994
13 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2017 0,339643
14 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2018 0,112625
15 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2019 0,178951
16 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2015 0,296766
17 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2016 0,306788
18 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2017 0,357699
19 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2018 0,311089
20 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2019 0,217284
21 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2015 0,470295
22 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2016 0,213731
23 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2017 0,446925
24 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2018 0,464749
25 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2019 0,269924
26 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2015 0,270747
27 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2016 0,191278
28 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2017 0,262805
29 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2018 0,299286
30 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2019 0,280902
31 MYOR Mayora Indah Tbk 2015 0,31195
32 MYOR Mayora Indah Tbk 2016 0,776276
33 MYOR Mayora Indah Tbk 2017 0,271576
34 MYOR Mayora Indah Tbk 2018 0,303773
35 MYOR Mayora Indah Tbk 2019 0,202357
36 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2015 0,201698
37 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2016 0,273155
38 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2017 0,235888
39 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2018 0,070219
40 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2019 0,111061
41 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2015 0,642268
42 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2016 0,284978
43 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2017 0,233199
44 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2018 0,267165
45 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2019 0,14704
46 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2015 0,159446
47 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2016 0,271351
48 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2017 0,33813
49 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2018 0,909853
50 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2019 0,202818
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Lampiran 4 Tabulasi Data Kepemilikan Institusional 

NO KODE NAMAPERUSAHAAN TAHUN INST
1 ADES AkashaWira International Tbk 2015 0,92
2 ADES AkashaWira International Tbk 2016 0,92
3 ADES AkashaWira International Tbk 2017 0,92
4 ADES AkashaWira International Tbk 2018 0,92
5 ADES AkashaWira International Tbk 2019 0,92
6 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2015 0,50
7 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2016 0,53
8 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2017 0,53
9 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2018 0,53
10 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2019 0,53
11 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2015 0,92
12 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2016 0,92
13 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2017 0,92
14 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2018 0,92
15 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2019 0,92
16 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2015 0,81
17 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2016 0,81
18 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2017 0,81
19 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2018 0,81
20 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2019 0,81
21 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2015 0,50
22 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2016 0,50
23 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2017 0,50
24 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2018 0,50
25 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2019 0,50
26 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2015 0,82
27 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2016 0,82
28 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2017 0,82
29 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2018 0,82
30 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2019 0,82
31 MYOR Mayora Indah Tbk 2015 0,33
32 MYOR Mayora Indah Tbk 2016 0,84
33 MYOR Mayora Indah Tbk 2017 0,84
34 MYOR Mayora Indah Tbk 2018 0,84
35 MYOR Mayora Indah Tbk 2019 0,84
36 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2015 0,71
37 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2016 0,69
38 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2017 0,70
39 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2018 0,73
40 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2019 0,73
41 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2015 0,54
42 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2016 0,51
43 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2017 0,92
44 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2018 0,90
45 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2019 0,90
46 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2015 0,45
47 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2016 0,45
48 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2017 0,45
49 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2018 0,37
50 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2019 0,36
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Lampiran 5 Tabulasi Data Manajemen Laba 

NO KODE NAMAPERUSAHAAN TAHUN Mnj.L
1 ADES AkashaWira International Tbk 2015 0,00802
2 ADES AkashaWira International Tbk 2016 0,00783
3 ADES AkashaWira International Tbk 2017 -0,00294
4 ADES AkashaWira International Tbk 2018 -0,00195
5 ADES AkashaWira International Tbk 2019 0,00054
6 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2015 0,03003
7 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2016 -0,03340
8 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2017 0,00702
9 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2018 0,01146
10 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2019 -0,00324
11 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2015 -0,00803
12 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2016 0,00280
13 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2017 0,00099
14 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2018 -0,00008
15 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2019 0,01112
16 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2015 0,00366
17 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2016 0,00370
18 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2017 0,00098
19 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2018 0,00153
20 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2019 -0,00043
21 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2015 0,00153
22 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2016 0,00074
23 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2017 0,00097
24 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2018 0,00077
25 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2019 0,00001
26 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2015 -0,01450
27 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2016 0,00714
28 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2017 0,02336
29 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2018 0,00249
30 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2019 0,01659
31 MYOR Mayora Indah Tbk 2015 0,01244
32 MYOR Mayora Indah Tbk 2016 0,01634
33 MYOR Mayora Indah Tbk 2017 0,02007
34 MYOR Mayora Indah Tbk 2018 -0,00216
35 MYOR Mayora Indah Tbk 2019 0,00352
36 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2015 0,00310
37 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2016 0,00220
38 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2017 0,00287
39 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2018 0,00363
40 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2019 0,00294
41 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2015 0,00221
42 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2016 0,00678
43 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2017 0,00755
44 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2018 0,00516
45 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2019 -0,00199
46 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2015 0,00342
47 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2016 0,00076
48 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2017 0,00188
49 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2018 0,00094
50 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2019 0,00280
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Lampiran 6 Tabulasi Data Semua Variabel 

 
NO KODE NAMA PERUSAHAAN TAHUN AI TA INST Mnj.L
1 ADES AkashaWira International Tbk 2015 0,00244 0,287221 0,92 0,00802
2 ADES AkashaWira International Tbk 2016 0,01211 0,111526 0,92 0,00783
3 ADES AkashaWira International Tbk 2017 0,00285 0,124161 0,92 -0,00294
4 ADES AkashaWira International Tbk 2018 0,01923 0,087254 0,92 -0,00195
5 ADES AkashaWira International Tbk 2019 0,00952 0,144174 0,92 0,00054
6 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2015 0,00787 0,346878 0,50 0,03003
7 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2016 0,00578 0,210497 0,53 -0,03340
8 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2017 0,01064 0,049856 0,53 0,00702
9 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2018 0,00518 0,197336 0,53 0,01146
10 BUDI Budi Starch &Sweetener Tbk 2019 0,00483 0,184113 0,53 -0,00324
11 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2015 0,03614 0,196315 0,92 -0,00803
12 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2016 0,00952 0,250994 0,92 0,00280
13 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2017 0,00544 0,339643 0,92 0,00099
14 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2018 0,01382 0,112625 0,92 -0,00008
15 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 2019 0,00155 0,178951 0,92 0,01112
16 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2015 0,00095 0,296766 0,81 0,00366
17 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2016 0,00313 0,306788 0,81 0,00370
18 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2017 0,00559 0,357699 0,81 0,00098
19 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2018 0,00117 0,311089 0,81 0,00153
20 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2019 0,00112 0,217284 0,81 -0,00043
21 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2015 0,00244 0,470295 0,50 0,00153
22 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2016 0,00164 0,213731 0,50 0,00074
23 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2017 0,00164 0,446925 0,50 0,00097
24 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2018 0,00337 0,464749 0,50 0,00077
25 INDF indofood Sukses Makmur Tbk 2019 0,00158 0,269924 0,50 0,00001
26 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2015 0,00601 0,270747 0,82 -0,01450
27 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2016 0,00216 0,191278 0,82 0,00714
28 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2017 0,00997 0,262805 0,82 0,02336
29 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2018 0,00629 0,299286 0,82 0,00249
30 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2019 0,00958 0,280902 0,82 0,01659
31 MYOR Mayora Indah Tbk 2015 0,00414 0,31195 0,33 0,01244
32 MYOR Mayora Indah Tbk 2016 0,00154 0,776276 0,84 0,01634
33 MYOR Mayora Indah Tbk 2017 0,00422 0,271576 0,84 0,02007
34 MYOR Mayora Indah Tbk 2018 0,00192 0,303773 0,84 -0,00216
35 MYOR Mayora Indah Tbk 2019 0,00243 0,202357 0,84 0,00352
36 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2015 0,00200 0,201698 0,71 0,00310
37 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2016 0,00332 0,273155 0,69 0,00220
38 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2017 0,00196 0,235888 0,70 0,00287
39 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2018 0,00209 0,070219 0,73 0,00363
40 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 2019 0,00192 0,111061 0,73 0,00294
41 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2015 0,01449 0,642268 0,54 0,00221
42 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2016 0,00779 0,284978 0,51 0,00678
43 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2017 0,00412 0,233199 0,92 0,00755
44 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2018 0,00300 0,267165 0,90 0,00516
45 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 2019 0,00505 0,14704 0,90 -0,00199
46 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2015 0,01299 0,159446 0,45 0,00342
47 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2016 0,00219 0,271351 0,45 0,00076
48 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2017 0,00200 0,33813 0,45 0,00188
49 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2018 0,00207 0,909853 0,37 0,00094
50 ULTJ Ultra JayaMilk Industry 2019 0,00145 0,202818 0,36 0,00280
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Lampiran 7 Analisis Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 
 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Asimetri_Informasi 38 ,04359 ,17026 ,0917372 ,03602649 

Tax_Avoidance 38 ,22329 ,80142 ,5048579 ,11277718 

Kepemilikan_Institusional 38 ,57502 ,95923 ,8226992 ,11763080 

Manajemen_Laba 38 ,00000 ,12961 ,0500222 ,02873716 

Valid N (listwise) 38     
 
Lampiran 8Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 
Unstandardized 

Residual 

N 38 

Normal Parametersa,b Mean ,0000000 

Std. Deviation ,02690769 

Most Extreme Differences Absolute ,157 

Positive ,157 

Negative -,100 

Test Statistic ,157 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,018c 

Monte Carlo Sig. (2-tailed) Sig. ,281d 

95% Confidence Interval Lower Bound ,272 

Upper Bound ,289 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. Based on 10000 sampled tables with starting seed 926214481. 
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Lampiran 9 Normal P-Plot 

 
 

 
 

Lampiran 10 Histogram 
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Lampiran 11Uji Multikolinearitas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients t Sig. 

Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) 0,021 0,044   0,476 0,637     
Asimetri_Informasi 0,253 0,128 0,318 1,983 0,056 0,995 1,005 

Tax_Avoidance -0,027 0,042 -0,106 -0,65 0,52 0,957 1,045 

a. Dependent Variable: Manajemen_Laba 

 
 
Lampiran 12 Uji Heteroskedatisitas 

Correlations 

 
Asimetri_

Informasi Tax_Avoidance 

Unstandardized 

Residual 

Spearman's  

rho 

Asimetri_Informasi Correlation 

Coefficient 

1,000 ,025 -,081 

Sig. (2-tailed) . ,879 ,627 

N 38 38 38 

Tax_Avoidance Correlation 

Coefficient 

,025 1,000 -,086 

Sig. (2-tailed) ,879 . ,607 

N 38 38 38 

Unstandardized Residual Correlation 

Coefficient 

-,081 -,086 1,000 

Sig. (2-tailed) ,627 ,607 . 

N 38 38 38 
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Lampiran 13Uji Autokorelasi 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 ,364a ,132 ,056 ,02792450 2,030 

a. Predictors: (Constant) Asimetri_Informasi, Tax_Avoidance 

b. Dependent Variable: Manajemen_Laba 

 
dw dl du 4-dl 4-du 

2.344 1.3177 1.656 2,6823 2,344 
Sumber : Data sekunder diolah dengan SPSS 25.0, 2020 
 
Lampiran 14 Uji Kelayakan Model (Uji F) 

 
ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression ,004 3 ,003 4,333 ,045 

Residual ,027 34 ,001   

Total ,031 37    

a. Dependent Variable: Manajemen_Laba 

b. Predictors: (Constant), Asimetri_Informasi, Tax_Avoidance 

 
 
Lampiran 15 Analisis Regresi Linier Berganda Variabel Asimetri Informasi, Tax 
Avoidance Terhadap Manajemen Laba 

 
Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) ,043 ,024  1,758 ,087   

Asimetri_Informa

si 

,258 ,126 ,323 2,041 ,049 ,999 1,001 

Tax_Avoidance -,032 ,040 -,126 -,795 ,432 ,999 1,001 

a. Dependent Variable: Manajemen_Laba 
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Lampiran 16 Uji Koefisien Determinasi 

 
Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 ,364a ,132 ,056 ,02792450 2,030 

a. Predictors: (Constant), Asimetri_Informasi, Tax_Avoidance 

 
Lampiran 17 Uji Parsial (Uji t) 

 
Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) ,026 ,012  2,107 ,042 

Asimetri_Informasi ,261 ,126 ,328 2,082 ,045 

a. Dependent Variable: Manajemen_Laba 

 
 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) ,068 ,022  3,113 ,004 

Tax_Avoidance -,069 ,008 -,269 -8,438 ,000 

a. Dependent Variable: Manajemen_Laba 
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Lampiran 18 Moderated Regression Analysis 

 
Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) ,025 ,009  2,628 ,013 

Asimetri_Informasi -,387 ,047 -,485 -8,205 ,000 

Kepemilikan_Institusional ,022 ,011 ,091 2,062 ,047 

Interaksi1 8,652 ,423 1,210 20,456 ,000 

a. Dependent Variable: Manajemen_Laba 

 
Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) ,045 ,006  7,496 ,000 

Tax_Avoidance -,083 ,006 -,325 -13,941 ,000 

Kepemilikan_Institusional ,002 ,006 ,007 ,306 ,761 

Interaksi2 1,842 ,042 ,999 43,743 ,000 

a. Dependent Variable: Manajemen_Laba 
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Lampiran 19 Formulir Bimbingan Skripsi 
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